
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  36371148  
_____________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 161/2013 

DATA: 18/04/2013 

 

Nomeia Representantes no Conselho Municipal de Educação de Nova Laranjeiras. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Educação de Nova Laranjeiras, que ficará assim 

constituído: 

 

1. Secretaria de Saúde: 

Titular: Andressa Petró Gomes 

Suplente: Aline Civa 

2. Diretores Municipais: 

Titular: Elenir Przendziuk 

Suplente: Ana Claudia dos Passos Souza 

3. Diretores Estaduais: 

Titular: Hélio Schafranski 

Suplente: Edson Luis Schimdt 

4.Assistência Social: 

Titular: Ivonilda de Bastos Braga 

Suplente: Suzi Andrea Bonetti 

5. Professores das Séries Iniciais: 

 Titular: Roseli Aparecida Terleki 

Suplente: Roberta Langhinott 

6.  Professores da Educação Infantil: 

Titular: Rita Elizabeth Rossa Babinski 

Suplente: Edenize Fátima Molinett Novakoski 

7. Aluno do Ensino Superior: 

Titular: Jaine Gdak 

Suplente: Neiva Rheinheimer 

8. Núcleo Regional de Educação: 

Titular: Anderson Perin 

Suplente: Vilma Lemes Nantes 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  36371148  
_____________________________________________________________________________________ 
 

 

9. Representantes das APMF’s 

Titular: Arnaldo Quadros dos Santos 

Suplente: Adriano Santos 

10. Concelho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Titular: Célia da Veiga Gdak 

Suplente: Vanessa Tavares dos Santos Durval 

11. Poder Legislativo: 

Titular: Elvio Schafranski 

Suplente: Altamiro Scheffer 

12. Representante do EJA: 

Titular: Maria Ferreira de Andrade 

Suplente: Salete Lopes de Andrade 

13.  Professor de Classe Especial: 

Titular: Roseli da Aparecida Pegoraro 

Suplente: Lucia Regina Braga 

14. Pais e Alunos: 

Titular: Mirtes Gerusa Muller 

Suplente: Arcindo Ferreira Valcarenghi 

  

Art. 2º - O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  36371148  
_____________________________________________________________________________________ 
 


